
4⽉ 5⽉ ６⽉ 7⽉ 8⽉ 9 ⽉ 10⽉ 11⽉ 12⽉ 1⽉ 2⽉ 3⽉
⼊学時学⼒試験

早期体験実習 定期試験 定期試験/OSCE

12:20-13:50

14:00-15:30

15:40-17:10

18:00-19:30

19:40-21:10

12:20-13:50

14:00-15:30

15:40-17:10

18:00-19:30

19:40-21:10

12:20-13:50

14:00-15:30

15:40-17:10 呼吸・循環管理 薬剤・補液投与

18:00-19:30 在宅看護学特論

19:40-21:10

12:20-13:50

14:00-15:30 クリティカル
15:40-17:10 術後ドレーン
18:00-19:30

19:40-21:10 ⼈体構造・機能論 診察・診断学
12:20-13:50

14:00-15:30

15:40-17:10

18:00-19:30

19:40-21:10 ⼈体構造・機能論

09:00-10:30

10:40-12:10

13:00-14:30 健康増進科学
14:40-16:10

16:20-17:50

4⽉ 5⽉ ６⽉ 7⽉ 8⽉ 9 ⽉ 10⽉ 11⽉ 12⽉ 1⽉ 2⽉ 3⽉

NP資格試験
⽇本NP教育⼤学院協議会

修了式

⼈体構造・機能論

薬剤・補液投与とIVカテーテル管理演習

術後ドレーンおよび疼痛管理演習

修⼠論⽂提出
夏期休暇

修⼠論⽂審査会

冬期休暇

（救急、⿇酔科、循環器、⼼臓外科、呼吸器外科、外科、形成外科、総合診療科
精神科、⼩児科、等）

NP臨床実習Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ・Ⅴ NPプライマリ実習
（在宅訪問看護: 離島）

⽕

⽔

⽊

⾦

NP特論

臨床実践薬理学

診察・診断学 疾病臨床病理概論

疾病臨床病理概論

看護教育特論

曜⽇

⽉

⼀部期間のみ

慢性期における治療管理演習

※この時間割はあくまでも⼀例です。科⽬の開講時期によって授業設定時間は変更になる可能性がありますので予めご了承ください。

NPコース 2年次前期（例） 2年次後期（例）

通年 課題研究

疾病臨床病理概論⼈体構造・機能論

多職種連携医療論Ⅰ

冬期休暇

（成⼈急性期看護特論 / ⼩児看護特論）

薬剤・補液投与と
IVカテーテル管理

演習

慢性期における治
療管理演習

術後ドレーンおよ
び疼痛管理演習

夏期休暇

コンサルテーション論

呼吸・循環管理実践演習(2)
NP特論演習

呼吸・循環管理
実践演習(2)
NP特論演習

（災害看護論）

慢性期における治療管理演習

クリティカル診断演習

医療倫理論

診察・診断学

※この時間割(予定）は例です。変更になる可能性がありますので予めご了承ください。

※⾊有は必須、⾊無は（選択科）

医療政策論

クリティカル診断演習

疾病臨床病理概論

看護研究⽅法論

フィジカルアセスメント演習

呼吸・循環管理実践演習(1)

慢性期における治
療管理演習

通年 課題研究

フィジカルアセス
メント演習

フィジカルアセス
メント演習

疾病臨床病理概論

疾病臨床病理概論

呼吸・循環管理実践演習(1)

リスクマネジメント

術後ドレーンおよ
び疼痛管理演習

呼吸・循環管理実践演習(1)

疫学

＜診療看護師（NP）コース 時間割（例）＞
2025年5⽉暫定版

⼟

1年次前期（例）NPコース 1年次後期（例）

⽉

⽕

⽔

⽊

⾦

看護管理特論

曜⽇ 時間 春季休暇
解剖⾒学実習

薬剤・補液投与とIVカテーテル
管理演習

在宅看護学特論

看護研究⽅法論

慢性期における治療管理演習

Junshin NP 


