

<診療看護師（NP）コース 時間割（例）>

NPコース		1年次前期（例）					1年次後期（例）						
曜日	時間	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
		入学試験	解剖見学実習			夏期休暇				冬期休暇			春季休暇
		早期体験実習				定期試験						定期試験/OSCE	
月	12:20-13:50												
	14:00-15:30	NP特論											
	15:40-17:10												
	18:00-19:30	多職種連携医療論Ⅰ				看護管理特論							
	19:40-21:10	医療倫理論				看護教育特論							
火	12:20-13:50												
	14:00-15:30	臨床実践薬理学				薬剤・補液投与とIVカテーテル管理演習			呼吸・循環管理実践演習(2) NP特論演習				
	15:40-17:10												
	18:00-19:30	診察・診断学		疾病臨床病理概論				術後ドレーンおよび疼痛管理演習					
	19:40-21:10												
水	12:20-13:50												
	14:00-15:30												
	15:40-17:10			疾病臨床病理概論				呼吸・循環管理実践演習(2) NP特論演習					
	18:00-19:30	人体構造・機能論	疾病臨床病理概論					呼吸・循環管理実践演習(1)		(災害看護論)		在宅看護学特論	
	19:40-21:10												
木	12:20-13:50												
	14:00-15:30	クリティカル		クリティカル診断演習									
	15:40-17:10			クリティカル診断演習				術後ドレーン					
	18:00-19:30	診察・診断学	フィジカルアセスメント演習	疾病臨床病理概論			薬剤・補液投与とIVカテーテル管理演習		慢性期における治療管理演習				
	19:40-21:10	人体構造・機能論	診察・診断学										
金	12:20-13:50												
	14:00-15:30												
	15:40-17:10												
	18:00-19:30	看護研究方法論					(成人急性期看護特論／小児看護特論)						
	19:40-21:10	人体構造・機能論		疾病臨床病理概論			在宅看護学特論						
土	09:00-10:30												
	10:40-12:10	人体構造・機能論	フィジカルアセスメント演習										
	13:00-14:30		フィジカルアセスメント演習	医療政策論									
	14:40-16:10			健康増進科学									
	16:20-17:50				疾病臨床病理概論								
通年		課題研究											

※この時間割はあくまでも一例です。科目の開講時期によって授業設定時間は変更になる可能性がありますので予めご了承ください。

※色有は必須、色無は（選択科）

NPコース		2年次前期（例）					2年次後期（例）						
曜日	時間	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
NP臨床実習Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ・Ⅴ (救急、麻酔科、循環器、心臓外科、呼吸器外科、外科、形成外科、総合診療科 精神科、小児科、等)													
月		NPプライマリ実習 (在宅訪問看護:離島)											
火													
水													
木													
金													
通年		課題研究											

※この時間割（予定）は例です。変更になる可能性がありますので予めご了承ください。

Junshin NP



純真学園大学
JUNSHIN GAKUEN UNIVERSITY